
Secretaria Municipal de Finanças 

Av. do Cerrado nº 999 Bl. E – Park Lozandes Paço 
Municipal - Goiania – GO 

CEP: 74884-092 – Fone: (62) - 3524-3384

PORTARIA Nº 147/2021 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 
2021, observando o dispositivo na Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992; 

CONSIDERANDO: 

I) - Que o servidor Cleyton da Silva Menezes, Matrícula Funcional nº
1441434-1, Diretor Administrativo, estará de licença médica, no período compreendido 
entre 09/08/2021 a 13/08/2021, por 05 (cinco) dias. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Jofran Ferreira de Araújo, Matrícula Funcional 
nº 271853-1, para responder pelo servidor supramencionado durante o seu afastamento, no 
período compreendido entre 09/08/2021 a 13/08/2021. 

Art. 2º - Durante o período mencionado no artigo anterior, o servidor 
supracitado assinará todos os documentos de responsabilidade da Diretoria Administrativa, 
bem como desempenhará todos os expedientes necessários para o funcionamento da 
Diretoria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário. 

           Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, aos 06 
dias do mês de agosto de 2021. 

GERALDO LOURENÇO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Finanças 

DOM Eletrônico Edição Nº 7614, de 11 de agosto de 2021. Página 4 de 108

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


